
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,150.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,150.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,150.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,150.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,150.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,150.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,550.00 0.00 0.00

42720 11-001-01 20 1 Equipos Recreativos y 
Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,490.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,490.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,490.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,490.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,490.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,490.00 0.00 0.00

42220 11-001-01 20 4 Maquinaria y Equipo 
de Producción 
Agropecuaria y 
Forestal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,490.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD 
(OMNJ)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 6,024,484.43 0.00 0.005,402,330.32 0.00 5,402,330.32

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,608,115.00 0.00 0.001,515,000.00 0.00 1,515,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,245,415.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00
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001 - SUBSIDIO A LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL 
(EDUCACION)

0.00 0.00 0.00 0.00 595,415.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 595,415.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,415.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,415.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL: 
EDUCACION: REDES 
EDUCATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de cerca 
perimetral Centro Basico 
- El Rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 181,700.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 181,700.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
Centro Basico - El 
Rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 181,700.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,700.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,700.00 0.00 0.00

002 - Construccion de jardin 
de niños - Queserita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Construccion de 
jardin de niños - 
Queserita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Construccion de 
modulo escolar 
Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

001 - Construccion de 
modulo escolar 
Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,515,955.05 0.00 0.002,041,000.00 0.00 2,041,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 921,350.10 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL (SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 107,283.87 0.00 0.00674,000.00 0.00 674,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 107,283.87 0.00 0.00674,000.00 0.00 674,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

674,000.00 0.00 674,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,283.87 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

674,000.00 0.00 674,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,283.87 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL: SALUD: 
TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 735,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 735,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735,000.00 0.00 0.00

003 - Campaña contra el 
dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 26,687.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,687.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,687.00 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,687.00 0.00 0.00
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004 - Fondo de 
emergencia COVID 
19: 

0.00 0.00 0.00 0.00 433.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 433.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433.00 0.00 0.00

55110 11-011-04 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433.00 0.00 0.00

006 - Fondo de fuerza 
Honduras 2022

0.00 0.00 0.00 0.00 51,946.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,946.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,946.23 0.00 0.00

55110 11-011-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,946.23 0.00 0.00

001 - Saneamiento basico - 
La Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Saneamiento 
basico - La 
Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Saneamiento basico - 
Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.0093,000.00 0.00 93,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.0093,000.00 0.00 93,000.00

001 - Saneamiento 
basico - Ojo de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.0093,000.00 0.00 93,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

003 - Saneamiento basico - 
COYOTERA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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001 - Saneamiento 
basico - 
COYOTERA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Saneamiento Basico - 
EL CARMEN

0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00

001 - Saneamiento 
Basico - EL 
CARMEN

0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoras de Sistema de 
agua potable EL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 314,537.30 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 314,537.30 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

001 - Mejoras de 
Sistema de agua 
potable EL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 314,537.30 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,537.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,537.30 0.00 0.00

006 - Construccion de 
sistema de agua potable 
- Planes de San jose

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

005 - Construccion de 
sistema de agua 
potable - Planes 
de San jose

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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007 - Construccion de 
sistema de agua para 
consumo humano - LOS 
LLANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
sistema de agua 
para consumo 
humano - LOS 
LLANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
Sistema de Agua para 
consumo humano 
CAULOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
para consumo 
humano CAULOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
sistema de agua potable 
- El Rayolar

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construccion de 
sistema de agua 
potable - El 
Rayolar

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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010 - CONSTRUCCION, 
ADICION, MEJORA Y 
EXTENSION DE 
SISTEMAS DE AGUA 
PARA CONSUMO 
HUMANO

0.00 0.00 0.00 0.00 464,067.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 464,067.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejora de 
sistema de agua 
para consumo 
humano- La 
Caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 82,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,400.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,400.00 0.00 0.00

002 - Mejora De 
Sistema De Agua 
Para Consumo 
Humano- San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

003 -  Mejora De 
Sistema De Agua 
Para Consumo 
Humano- La 
Coyotera

0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

004 - Mejora De 
Sistema De Agua 
Para Consumo 
Humano- San 
Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00
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005 - Mejora De 
Sistema De Agua 
Para Consumo 
Humano- 
Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 7,167.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,167.65 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,167.65 0.00 0.00

03 - VIVIENDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 218,493.13 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 -  Mantenimiento, 
Reparación Y 
Construcción De 
Viviendas: 8 Aldeas. 17 
Caserios

0.00 0.00 0.00 0.00 218,493.13 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 218,493.13 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 -  Mantenimiento, 
Reparación Y 
Construcción De 
Viviendas: 8 
Aldeas. 17 
Caserios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-05 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Saneamiento 
Basico El Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Mantenimiento, 
Reparación Y 
Construcción De 
Viviendas: 8 
Aldeas. 17 
Caserios(fONDOS 
PROPIOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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003 - Mantenimiento, 
Reparación Y 
Construcción De 
Viviendas: 8 
Aldeas. 17 
Caserios

0.00 0.00 0.00 0.00 38,493.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,493.13 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,493.13 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 724,445.01 0.00 0.00833,165.15 0.00 833,165.15

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 724,445.01 0.00 0.00833,165.15 0.00 833,165.15

001 - NIÑEZ 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 724,445.01 0.00 0.00833,165.15 0.00 833,165.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 724,445.01 0.00 0.00833,165.15 0.00 833,165.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

833,165.15 0.00 833,165.15 0.00 0.00 0.00 0.00 724,445.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

833,165.15 0.00 833,165.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 724,445.01 0.00 0.00

06 - PROGRAMAS DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 957,476.24 0.00 0.00833,165.17 0.00 833,165.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 957,476.24 0.00 0.00833,165.17 0.00 833,165.17

001 - 10% Para 
Mejoramiento de 
Condiciones de vida 
para las mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 37,725.63 0.00 0.0083,316.52 0.00 83,316.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,725.63 0.00 0.0083,316.52 0.00 83,316.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,316.52 0.00 83,316.52 0.00 0.00 0.00 0.00 37,725.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,316.52 0.00 83,316.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,725.63 0.00 0.00

002 - 20 % para Acciones 
de Salud de las 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 196,651.24 0.00 0.00166,633.03 0.00 166,633.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,651.24 0.00 0.00166,633.03 0.00 166,633.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,633.03 0.00 166,633.03 0.00 0.00 0.00 0.00 196,651.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

166,633.03 0.00 166,633.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,651.24 0.00 0.00
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003 - 30 % para Acciones 
de Iniciativas 
Económicas de las 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 311,476.87 0.00 0.00249,949.55 0.00 249,949.55

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 311,476.87 0.00 0.00249,949.55 0.00 249,949.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

249,949.55 0.00 249,949.55 0.00 0.00 0.00 0.00 311,476.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

249,949.55 0.00 249,949.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,476.87 0.00 0.00

004 -  10 % para becas 
para las Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 103,825.63 0.00 0.0083,316.52 0.00 83,316.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 103,825.63 0.00 0.0083,316.52 0.00 83,316.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,316.52 0.00 83,316.52 0.00 0.00 0.00 0.00 103,825.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,316.52 0.00 83,316.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,825.63 0.00 0.00

005 - 30 % para Acciones 
de Capacitaciones de 
derechos de las 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 307,796.87 0.00 0.00249,949.55 0.00 249,949.55

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 307,796.87 0.00 0.00249,949.55 0.00 249,949.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

249,949.55 0.00 249,949.55 0.00 0.00 0.00 0.00 307,796.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

249,949.55 0.00 249,949.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,796.87 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 1,268,533.73 0.00 0.001,840,000.00 0.00 1,840,000.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 853,762.97 0.00 0.00840,000.00 0.00 840,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,991.97 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 491.97 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 491.97 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 491.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 491.97 0.00 0.00

002 - FORTALECIMIENTO 
A LA PRODUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SEGURIDAD 
CIUDADANA: 
ALQUILERES 
LOCALES DE 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 140,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,500.00 0.00 0.00

004 - SEGURIDAD 
CIUDADANA: 
TRANSFERENCIA 
CORRIENTE: 
ALIMENTACION

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras al campo de 
futbol - SAN JACINTO

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 - Mejoras al 
campo de futbol 
SAN JACINTO

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoras al campo de 
futbol- San Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Mejoras al 
campo de futbol- 
San Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

004 - Solar para campo de 
futbol - El Portillon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Solar para 
campo de futbol - 
El Portillon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento, 
ampliacion, mejora  y 
extension, de Sistema 
electrico - San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 122,771.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 122,771.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento, 
ampliacion, 
mejora  y 
extension, de 
Sistema electrico 
- San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 122,420.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,420.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,420.00 0.00 0.00

002 - Ampliación, Y 
Extensión, De 
Sistema Eléctrico 
- Barrio San 
Antonio/ 
Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Mantenimiento, 
Mejora Y 
Extensión, De 
Sistema Eléctrico 
- El Sitio /2021

0.00 0.00 0.00 0.00 351.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 14,305.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 14,305.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - PARTICIPACION 
CIUDADANA: 
ATENCION AL 
CONTRIBUYENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 14,123.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,123.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,123.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,123.00 0.00 0.00

002 - PARTICIPACION 
CIUDADANA: AYUDAS 
SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 182.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 182.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182.00 0.00 0.00

03 - CULTURA DE PAZ Y 
CONVIVENCIA: FERIAS 
PATRONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,002.40 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,002.40 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - CULTURA DE PAZ Y 
CONVIVENCIA: 
FERIAS PATRONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,002.40 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,002.40 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,002.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,002.40 0.00 0.00
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003 - CULTURA DE PAZ Y 
CONVIVENCIA: 
SUBSIDIOS A 
ENTIDADES CIVILES, 
REGLIGIOSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION Y 
MANTENIMIENTO DE OBRAS 
MUICIPALES
(PARQUES,BOLEVAR, 
EDIFICACIONES)

0.00 0.00 0.00 0.00 463.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Preservación Del 
Patrimonio Municipal 
(Mantenimiento De Obra 
Municipales)

0.00 0.00 0.00 0.00 463.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 463.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Preservación 
Del Patrimonio 
Municipal 
(Mantenimiento 
De Obra 
Municipales)

0.00 0.00 0.00 0.00 463.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 463.36 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 463.36 0.00 0.00

13 - PROHONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 4,492,845.95 0.00 0.005,405,805.95 0.00 5,405,805.95

01 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAS DE VIAS DE 
COMUNICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 4,133,328.53 0.00 0.004,656,878.53 0.00 4,656,878.53

001 - Mantenimiento, 
ampliacion, mejora y 
extension de calles - San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,128.53 0.00 0.003,891,878.53 0.00 3,891,878.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,128.53 0.00 0.003,891,878.53 0.00 3,891,878.53
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001 - Mantenimiento, 
ampliacion, 
mejora y 
extension de 
calles - San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,128.53 0.00 0.003,891,878.53 0.00 3,891,878.53

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,891,878.53 0.00 3,891,878.53 0.00 0.00 0.00 0.00 2,979,128.53 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,566,330.30 0.00 3,566,330.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,653,580.30 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

325,548.23 0.00 325,548.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,548.23 0.00 0.00

002 - Apertura de tramo de 
calle hacia el Castaño - El 
Dorado

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Apertura de 
tramo de calle 
hacia el Castaño - 
El Dorado

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimento de tramos 
de calle - Casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

003 - Pavimento de 
tramos de calle - 
Casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

004 - Enchapado de tramo 
de calle - Bañaderos

0.00 0.00 0.00 0.00 506,200.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 506,200.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

004 - Enchapado de 
tramo de calle - 
Bañaderos

0.00 0.00 0.00 0.00 506,200.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 506,200.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MANUEL.ESCOBAR

12:43 p.m.
Pagina: 15 de 21
Hora  :
Emisión:  04/06/2022

SAN ANTONIO, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

20

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/1/2022 04/06/2022al2022al

Del: 1/1/2022 Al: 31/1/2022

04/06/2022 12:43:36 p.m. 15



47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 506,200.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
tramo de calle 
(Balastreo) - El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

005 - Mantenimiento 
de tramo de calle 
(Balastreo) - El 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

02 - PROYECTOS AGRICOLAS Y 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 291,017.42 0.00 0.00748,927.42 0.00 748,927.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 291,017.42 0.00 0.00748,927.42 0.00 748,927.42

001 - FORTALECIMIENTO 
A LA PRODUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00 252,090.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 252,090.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,090.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,090.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
FORESTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 38,927.42 0.00 0.00148,927.42 0.00 148,927.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 38,927.42 0.00 0.00148,927.42 0.00 148,927.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,927.42 0.00 148,927.42 0.00 0.00 0.00 0.00 38,927.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,927.42 0.00 148,927.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,927.42 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO A LAS 
CAPACIDADES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 68,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 68,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - FORTALECIMIENTO 
A LAS CAPACIDADES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 68,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,500.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MANUEL.ESCOBAR

12:43 p.m.
Pagina: 16 de 21
Hora  :
Emisión:  04/06/2022

SAN ANTONIO, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

20

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/1/2022 04/06/2022al2022al

Del: 1/1/2022 Al: 31/1/2022

04/06/2022 12:43:37 p.m. 16



54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,500.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,079,633.40 0.00 0.00845,600.00 0.00 845,600.00

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,229,891.42 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

001 - Encahapado de tramo 
de calle La Caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Encahapado de 
tramo de calle La 
Caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

002 - Mejora de tramo de 
calle(balastreo) - San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 271,437.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 271,437.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

002 - Mejora de 
tramo de calle
(balastreo) - San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 271,437.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,437.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,437.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento, 
Ampliación, Mejora Y 
Extensión De Calles - San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 868,454.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 868,454.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento, 
Ampliación, 
Mejora Y 
Extensión De 
Calles - San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 772,154.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 772,154.42 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 772,154.42 0.00 0.00
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003 - Mejora de 
Tramo de calle - 
Queserita

0.00 0.00 0.00 0.00 96,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,300.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,300.00 0.00 0.00

02 - SANEAMIEBNTO BASICO 0.00 0.00 0.00 0.00 849,741.98 0.00 0.00535,600.00 0.00 535,600.00

001 - Construccion de casa 
comunal - San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 - Construccion de 
casa comunal - 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

002 - Cerca perimetral 
iglesia catolica - Santa 
Teresa

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

002 - Cerca 
perimetral iglesia 
catolica - Santa 
Teresa

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoras de cementerio 
comunal_San Esteban

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

003 - Mejoras de 
cementerio 
comunal_San 
Esteban

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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004 - Compra de Terreno 
para cementerio San 
Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 234,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 234,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

004 - Compra de 
Terreno para 
cementerio San 
Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 234,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,100.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,100.00 0.00 0.00

005 - Compra de solar para 
cementerio - El Claudio

0.00 0.00 0.00 0.00 133,200.00 0.00 0.0066,600.00 0.00 66,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 133,200.00 0.00 0.0066,600.00 0.00 66,600.00

005 - Compra de solar 
para cementerio - 
El Claudio

0.00 0.00 0.00 0.00 133,200.00 0.00 0.0066,600.00 0.00 66,600.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

66,600.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,200.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

66,600.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,200.00 0.00 0.00

006 - Compra de terreno 
para casa comunal - San 
Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

006 - Compra de 
terreno para casa 
comunal - San 
Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

007 - Adoquinado de Atrio de 
iglesia católica - El 
rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 184,441.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 184,441.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adoquinado De 
Atrio De Iglesia 
Católica - El 
Rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 184,441.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,441.98 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,441.98 0.00 0.00

008 - REPARACION DE 
IGLESIA CATOLICA - SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION 
DE IGLESIA 
CATOLICA - SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 - FONDO DE TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 843,353.49 0.00 0.00843,353.49 0.00 843,353.49

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 843,353.49 0.00 0.00843,353.49 0.00 843,353.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 843,353.49 0.00 0.00843,353.49 0.00 843,353.49

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 166,633.03 0.00 0.00166,633.03 0.00 166,633.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 166,633.03 0.00 0.00166,633.03 0.00 166,633.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,633.03 0.00 166,633.03 0.00 0.00 0.00 0.00 166,633.03 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

166,633.03 0.00 166,633.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,633.03 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 10,188.34 0.00 0.0010,188.34 0.00 10,188.34

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,188.34 0.00 0.0010,188.34 0.00 10,188.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,188.34 0.00 10,188.34 0.00 0.00 0.00 0.00 10,188.34 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

10,188.34 0.00 10,188.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,188.34 0.00 0.00

003 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS 
FRONTERIZOS DE 
INTIBUCA (AMFI)

0.00 0.00 0.00 0.00 666,532.12 0.00 0.00666,532.12 0.00 666,532.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 666,532.12 0.00 0.00666,532.12 0.00 666,532.12
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

666,532.12 0.00 666,532.12 0.00 0.00 0.00 0.00 666,532.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

666,532.12 0.00 666,532.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666,532.12 0.00 0.00

14,337,089.76 0.00 14,337,089.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,713,491.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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